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C. Nasza wizja 

1. Kim jesteśmy 

a. Jesteśmy mężczyznami i kobietami wiary zebranymi z różnych środowisk, poszukującymi wyrazu Kościoła, 

który jest w pełni sakramentalno-liturgiczny, ewangeliczny i charyzmatyczny. Te trzy nurty zbiegają się nie w 

zamieszaniu, ale w jedności, bez żadnego nurtu dominującego nad innymi: Kościół, który jest poddany 

autorytetowi Pisma Świętego, tak jak jest interpretowany przez ciągłe świadectwo starożytnego Kościoła i 

rządzony przez konsensus. Nasze nabożeństwo jest biblijne, liturgiczne i wypełnione Duchem, starożytne i 

współczesne, święte i radosne. Żyjemy, aby ukazywać chwałę Boga, nie tylko ustami, ale naszym życiem, 

oddając się Jego służbie i chodząc przed Nim w świętości i sprawiedliwości przez wszystkie nasze dni. 

Jesteśmy oddani szerzeniu królestwa Bożego poprzez głoszenie Ewangelii najmniejszym, zagubionym i 

samotnym. 

 

2. Czym jest nasza Komunia: 

a. Kościół w pełni sakramentalny/liturgiczny: W centrum kultu znajduje się Sakrament Eucharys�i (Komunia 

Święta), który naszym zdaniem jest rzeczywistą obecnością Chrystusa. Celebrujemy żywe historyczne formy 

liturgii kościoła i siedem sakramentów: chrztu, bierzmowania, Eucharys�i (Komunii Świętej), spowiedzi, 

uzdrowienia, święceń kapłańskich i małżeństwa. 

b. Kościół w pełni ewangeliczny: Jesteśmy kościołem, który wysoko ceni Pisma Święte Starego i Nowego 

Testamentu, wierząc, że zawierają one wszystkie rzeczy niezbędne do zbawienia; niczego nie można nauczać 

jako niezbędnego do zbawienia, co nie jest w nich zawarte. Jesteśmy oddani głoszeniu Ewangelii, aby 

wypełnić wielkie polecenie. Wierzymy, że jesteśmy zbawieni wyłącznie przez łaskę i usprawiedliwieni przez 

wiarę w Chrystusa, który wzywa nas do osobistej relacji z Nim. 

c. Kościół w pełni charyzmatyczny: Jesteśmy kościołem otwartym na ciągłe działanie Ducha Świętego. 

Wierzymy, że poprzez chrzest w Duchu Świętym wszyscy wierzący są upoważnieni do uczestnictwa w pełni 

posługi. Chrzest w Duchu Świętym uwalnia w wierzącym zarówno owoce, jak i dary Ducha dla budowania 

kościoła i rozwoju Królestwa Bożego. 

d. Rząd konsensusu: Jesteśmy kościołem rządzonym przez biskupów w sukcesji apostolskiej, którzy są pokornie 

poddani kierownictwu Ducha Świętego i sobie nawzajem. Na wszystkich szczeblach władzy jesteśmy domem 

modlitwy, pragnącym słyszeć głos Boga. Decyzje są podejmowane na radzie po osiągnięciu konsensusu. 

Kościół jest administrowany przez święcenia biskupów, księży, diakonów i świeckich. Wszyscy ochrzczeni 

chrześcijanie są duchownymi kościoła. 

 

3. Co robimy: 

a. Uwidaczniamy Królestwo Boże. Międzynarodowa Wspólnota Charyzmatycznego Kościoła Episkopalnego jest 

wspólnotą eucharystyczną, która istnieje, aby uwidaczniać Królestwo Boże narodom świata; zapewnić dom 

ojcowskiej opieki, kochającej społeczności i ewangelizacji. Kościół jest Domem Bożym. 

b. Uznajemy apostolską sukcesję i ojcowskie przywództwo naszych biskupów. ICCEC jest domem kierowanym 

przez biskupów w apostolskiej sukcesji. Ci biskupi są ojcami przewodzącymi rodzinie Bożej. Mówią prawdę 

dzieciom Bożym. Są Są ojcami, którzy kierują, strzegą i rządzą ludem Bożym, aby nieść im Ewangelię i 

pomagać im w realizacji ich darów i uwalniać ich do przeznaczenia, które Bóg im przeznaczył. 

c. Żyjemy życiem eucharystycznym. Nasze wspólne życie opiera się na celebrowaniu Eucharys�i, gdzie stajemy 

się jednym ciałem w Chrystusie, który poświęcił się za życie świata. Wszelkie nabożeństwa, opieka 
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duszpasterska, edukacja, dzieła miłosierdzia, kazania, nauczanie, rządzenie, wszystko, co obejmuje posługę 

Kościoła, wypływa z ofiarnej miłości Boga, który stał się ciałem i cierpiał za nas na krzyżu. Nasze wspólne 

życie jest zatem sakramentalne, ofiarowane Bogu w tym dziękczynieniu. 

d. Pozostajemy we wspólnocie z naszym biskupem i z ciałem wierzących, aby budować rodziny, zaufanie i 

relacje. Wierzymy, że tam, gdzie jest biskup, tam jest Kościół. Widoczna jedność Kościoła jest w każdej 

kongregacji, gdzie biskup lub jego przedstawiciel celebruje Eucharys�ę. Poważnie traktujemy nakaz naszego 

Pana, aby kochać się nawzajem i szukać jedności kościoła. 

e. Tworzymy troskliwą społeczność. Jesteśmy troskliwą społecznością, aby dotrzeć do najmniejszych, 

zagubionych i samotnych z miłosierdziem i miłością. Przynosimy im pełnię błogosławieństwa, jakie Bóg dla 

nich ma. Budujemy posługi mieszkalne, centra porodowe, domy dla samotnych matek, programy dla 

uchodźców i żywieniowe oraz inne posługi. Nasze lokalne zgromadzenia zapewniają opiekę duszpasterską 

przez wszystkie okresy życia. 

f. Mówimy proroczym głosem. Mówimy proroczym głosem do kościoła i kultury. Jesteśmy głosem 

pozbawionych głosu, nienarodzonych, uciśnionych i uciskanych. Jesteśmy bezkompromisowo pro-life i oddani 

budowaniu silnych tradycyjnych rodzin. Mocno przemawiamy przeciwko niesprawiedliwości i uciskowi, 

szczególnie gdy dotykają one biednych. 

g. Doświadczamy darów Ducha. Dary Ducha są normatywną częścią naszego życia i nabożeństw. Przynosimy 

Bożą moc uzdrawiania tym zagubionym i uciśnionym, zapewniając dom tym, którzy są w niewoli problemów 

kontrolujących życie, przestępczości i chorób. Pragniemy, aby więźniowie zostali uwolnieni mocą Ducha 

Świętego. 

h. Przynosimy Dobrą Nowinę o Jezusie Chrystusie wszystkim ludziom na świecie poprzez środki łaski i nadzieję 

chwały. Jesteśmy celowi w naszych ewangelizacyjnych wysiłkach, wierząc, że ewangelizacja jest samym 

sercem Kościoła, a wielkie polecenie jest motywującym powołaniem naszego Pana Jezusa Chrystusa. 

i. Wspieramy naukę przez całe życie dla posługi zarówno duchowieństwa, jak i ludzi; Oferujemy rozwój umysłu i 

charakteru każdej osoby w ICCEC. Oferujemy program nauczania doskonałości akademickiej w każdej lokalnej 

parafii i diecezji. Dążymy do przemiany zarówno serca, jak i umysłu w charakter Jezusa Chrystusa. 

Zapewniamy szkoły, zarówno podstawowe, jak i średnie, a także edukację seminaryjną dla tych, którzy starają 

się o święcenia. Oferujemy szkolenia dla duchowieństwa oraz praktyczne szkolenia w zakresie 

chrześcijańskiego uczniostwa, małżeństwa, rodzicielstwa i innych umiejętności życiowych. 

j. Nasza doktryna: Mówimy prawdę otrzymaną od Apostołów, Pisma Świętego i Soborów wczesnego Kościoła. 


